PAGE

[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТРЕТИЙ  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
27 декабря   2016 года                                                                                                        № 235
	Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры при определении арендной платы за земельные участки, расположенные на территории Подпорожского городского поселения

В соответствии со ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", Совет депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"
РЕШИЛ:
1. Установить коэффициент обеспеченности объектами инфраструктуры при расчете арендной платы за использование земельных участков на территории муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области", согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения:

2.1.1. от 16.04.2009 № 28 "Об утверждении коэффициентов обеспеченности объектами инфраструктуры при определении арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО "Подпорожское городское поселение"";

2.1.2. от 20.05.2010  № 38 "О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16 апреля № 28 «О утверждении коэффициентов обеспеченности объектами инфраструктуры при определении арендной платы за земельные участки, расположенные на территории МО «Подпорожское городское поселение».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                                                      В.В. Мосихин

Приложение
к решению  Совета депутатов
Подпорожского городского поселения

от 27 декабря 2016 года № 235

	Коэффициент обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры (Ки)

	Показатели
	На территории г. Подпорожье
	Прочая территория муниципального образования

	ИЖС и жилой фонд, индивидуальное и кооперативное садоводство, личное подсобное хозяйство, дачное хозяйство, индивидуальные и кооперативные гаражи
	Розничная и прочая торговля, охраняемые стоянки, АЗС, тех. обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	Прочая производственная и непроизводственная деятельность
	Для муниципальных предприятий, организаций и учреждений арендаторов земельных участков

	Полное отсутствие возможностей подключения к инженерным сетям <*>
	1
	1
	1

	От одной до трех возможностей подключения к инженерным сетям <*> <**>
	1,5
	1,8
	1,5

	Имеются все возможности подключения к инженерным сетям <*> <**>
	1,8
	2
	2

	Независимо от возможностей подключения к инженерным сетям

	1,5
	1

<*> Инженерные сети: электроснабжение, водоснабжение, канализация, газоснабжение, теплоснабжение.
<**> В том числе оборудованные масляными радиаторами в установленном порядке.

PAGE
2